
日 博 協 第 3 1 6 9 号  
令和５年 2 月 20 日  

 
 ⼤阪府福祉部⼦ども家庭局⼦育て⽀援課⻑ 様 
 

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会機運醸成局 
企画部 企画・推進課⻑ 

      
 
「2025年⼤阪・関⻄万博オフィシャルテーマソング」の保育所等への周知について（依頼） 

 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
さて、当協会では⼤阪・関⻄万博の開催に向けて日々準備を進めているところです。先般、
万博の PRや盛り上げのツールの一つとして、アンバサダーに就任いただいているコブクロさ
んにオフィシャルテーマソング「この地球（ほし）の続きを」を作成いただきました。また、
「パプリカ」の振付けで有名な辻本知彦さんに楽しく踊れるダンスも振付けていただきまし
た。 
当テーマソングをさまざまな場面で活用し、音楽を通して万博を盛り上げていきたいと考え
ております。 
つきましては、当テーマソングを保育所等のご活動において、ご活用いただけるよう下記の
とおりまとめましたので、管轄する保育所等への周知についてお取り計らいのほど何卒よろし
くお願い申し上げます。 
 

記 
 
1. オフィシャルテーマソング「この地球（ほし）の続きを」 
 
 
 
 
 
 
 
 
  アーティスト：コブクロ 
  作詞・作曲：小渕 健太郎・⿊⽥ 俊介 
 



【問合せ先】 
公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 
〒559-0034   
大阪市住之江区南港北 1丁目 14−16 大阪府咲洲庁舎 43階 

 機運醸成局 企画部 企画・推進課 テーマソング担当 恵 
TEL：06-6625-8659 
E-mail：themesong_dl@expo2025.or.jp 

 ・ミュージックビデオやダンス練習用動画等は当協会ホームページよりご覧いただけます。 
https://www.expo2025.or.jp/overview/themesong/ 

 
 
2. テーマソング使用申請サイト（音源データをダウンロードできます） 

URL：https://themesong-dl.expo2025.or.jp/ 
画面の指示に従って申請してください。 

 
3. 形式 
「wave」と「mp3」をご用意しております。左記形式が使用できない保育所等につきま
しては、CD-R等の媒体に書き込んでいただきご使用ください。 

 
4. 活用イメージ 
û 運動会・発表会等の行事や、保育活動の中でのダンス 
û 音楽会・発表会等の行事や、保育活動の中での合唱、演奏 
û 遊びの時間や給食時間などでの BGM 
※適宜、保育所等の状況に応じてご活用ください。 

 
5. 音源データ使用にあたっての注意事項 
û 音源データを保育所ホームページなどWEBにアップロードすることはできません 
û 音源データをもとに CDや DVDを制作し配布することは無償であってもできません 
û 商品化するなど収入を得る目的での使用はできません 
û ダウンロード URLや音源の使用については保育所等内に限ります 
û その他の注意事項はテーマソング使用申請サイトをご確認ください 

mailto:themesong_dl@expo2025.or.jp
https://www.expo2025.or.jp/overview/themesong/
https://themesong-dl.expo2025.or.jp/

